
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.  119 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO: Determinazione deposito cauzionale per la manomissione del suolo pubblico 
sulle strade sterrate 

 
L’anno    duemilanove  addì  nove  del  mese di  Novembre ore 17,30 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta            x              
ARIENTA Gabriele             x  
ALBERTI Alfredo  x  
GARAMPAZZI Paolo                x 
 4  1 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dott. Paola Bossi  
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



MANOMISSIONE SUOLO  TARIFFE STRADE STERRATE 

 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 30.07.2009 avente all’oggetto: 
“Esame ed approvazione Regolamento per la manomissione del suolo pubblico”. 
 
Richiamata altresì la Deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 04.09.2009 avente all’oggetto 
“ Determinazione deposito cauzionale per la manomissione del suolo pubblico” in cui sono stati 
fissati gli importi dei depositi cauzionali di cui all’art. 4 del Regolamento; 
 
Dato atto che essendo presenti nel Comune di Prato Sesia alcune strade prive di pavimentazione in 
asfalto o in pietra e che pertanto la manomissione delle stesse e il relativo ripristino, comportano 
interventi di maggiore semplicità operativa per i quali si ritiene giustificato un minore importo del 
deposito cauzionale previsto.  
 
Visto che per i motivi sopra espressi, al fine di determinare adeguati importi dovuti per il deposito 
cauzionale per la manomissione del suolo pubblico delle strade comunali sterrate, si ritiene di 
opportuno stabilire specifiche tariffe, come di seguito riportato: 
 

1. € 35,00 per scavi di lunghezza fini a 3 ml.; 
2. € 50,00 per scavi di lunghezza da 3 fino a 6 ml.; 
3. € 80,0 per scavi di lunghezza da 6 fino a 9 ml.; 
4. € 5,00 al ml. per scavi oltre i 9 ml. 

  
Ritenuto pertanto di approvare le summenzionate tariffe atte a stabilire l’importo del deposito 
cauzionale prestato per la manomissione del suolo pubblico delle strade comunali sterrate. 
 
Visto, si esprime parere favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/00; 
F.to Saponaro Oronzo 
 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1 - Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, le seguenti tariffe al fine di determinare gli 
importi dovuti per il deposito cauzionale per la manomissione del suolo pubblico delle strade 
comunali sterrate: 
 

1.   € 35,00 per scavi di lunghezza fini a 3 ml.; 
2. € 50,00 per scavi di lunghezza da 3 fino a 6 ml.; 
3. € 80,0 per scavi di lunghezza da 6 fino a 9 ml.; 
4. € 5,00 al ml. per scavi oltre i 9 ml. 

 
 

2 – Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 
 

��� 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to L.Manuelli                                                                              F.to P.Bossi 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il____12.11.09_____________e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li____12,11,09___                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       F.to P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li____09.11.09____                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva 
in data    22.11.09        essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n. 267/2000-T.U. Leggi ordinam.EE.LL. 
 
 
Dalla Sede municipale, li_________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 
 
 
 
 
 


